
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 00635685
Název: Obec Štarnov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následném období ve své činnsoti, ke změnám metody z důvodu ukončení činnnosti nedošlo, jednotka nemá informaci o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého
trvání

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Od 1.1.2010 účetní jednotka  účtuje podle vyhlášky 410/2009 Sb., a souvisejících účetních standartů. Došlo ke změnám metod vlivem předpisů k účetním metodám, prováděcí vyhlášky k zákonu o
účetnictví, především vyhlášky 410/2009 Sb., s účinosti od 1.1.2013. Vzhledem k tomu, že účetní jednotka nepořizuje majetek ve vlastní režii, neřeší výpočet přímých nákladů v majetkové evidenci.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B. DDHM v pořizovací ceně od 1 do 40 tis. Kč. DDNM v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč, účetní jednotka provádí odpisy rovnoměrně ÚSC nemá
zřízeníé fondy, jednotlivé účetní případy jednotka nerozlišuje dle čtvrtletí, Časově se rozlišují energie, dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidlěn se opakující platby. ÚSC dal své příspěvkové
organizaci souhlas k vedené účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, příspěvková organizace nemá hospodářskou činnost. Účetní jednotika tvoří opravné položky ve výšio 10 % za každýc h 90 dnů
po splatnosti a to u pohledávek definovných vyhláškou č. 410/2009 Sb. Dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., a vyhl. č. 410/2010 Sb., a ČSÚ 708 k 31.12.2011 účetní jednotka provedla tzv.
změnou metody odpisy hmnotného  a nehnotného majetku, účetní jednotka si zvolila rovnoměrný způsob odepisování majetku, odpisy jsou prováděny jednou ročně. Účetní jednotka neúčtuje o
hospodářské činnosti. Kursové rozdíly a přepočty cizích měn: Způsob přepočtu nebyl stanoven, účetní jednotka má účetní případ v  cizí měně, kdy tento přepočet  (EUR ), byl stanoven na základě
vyhklášeného kursu ČNB. Dlouhodobý hmotný majetek ( dále jen DHM ), ke kterému má účetní jednotka vlastnické právo: Za náklady se považují i nájklady na zajištění financování DHM včetně
nákladů na zpracování podkladů pro žádost o financování z dotačních titulů nebo programů EÚ.

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 425 657,90  3 425 657,90 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905 2 100,00  2 100,00 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 3 423 557,90  3 423 557,90 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 9 549 875,07  13 023 441,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 9 549 875,07  13 023 441,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky   800 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   800 000,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 12 975 532,97  15 649 098,90 

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Organizace není registrována v žádném veřejném rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Důležité události nenastaly, účetní jednotce nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetnictví a přito mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Návrhy na vklad do katastru nemovitostí jsou k 31. 12.2020  zaznamenány v účetnictví účetní jednotky.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace se nevztahují k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Účetní jednotka nemá žádné zaúčtování kompenzačních položek.

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 9 549 875,07  29 853 375,08 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 680 757,80  418 781,83 

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

4.97

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

465120.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

465120.00 Lesní pozemky byly oceněny na základě znaleckého posudku č. 258 vypracovaného znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady lesa, škody na lesních porostech ze
dne 11.12.2013

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.3.4. Účet 042 - park 101 893,- Kč, sběrný dvůr 8 100,- Kč, družina 60 500,-Kč, pozemky pod cyklostezkou 232 350,- Kč, kanalizace M. Štěrky 1 923
668,59 Kč, revitalizace návsi 582 583,- Kč, IS 3 421 088,89 Kč, přechody 661 360,40 Kč, kanalizace průtah obce 150 000,- Kč, přírodovědná
učebna ZŠ 205 838,- Kč, rekunstrukce kuchyně 212 960,- Kč, MK za hřištěm 2 212 866,01 Kč,  cykloszetka Hvězdná 213 640,63 Kč,,rekonstrukce
ČOV 490 000,- Kč, chodník k nádraží 157 322,50 Kč, Pumptrack 32 670,- Kč, přístavba MŠ 77 475,- Kč

10 744 316,02 

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.I.15  

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

A Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaz.  

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

A Účetní jednotka není povinna sestavit tento výkaz  

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 126 428 751,35  12 931 889,00  113 496 862,35  41 309 524,93 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 476 740,64  833 168,00  3 643 572,64  3 541 879,53 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 182 632,00  53 399,00  129 233,00  132 110,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 22 401 463,30  4 302 486,00  18 098 977,30  6 312 131,92 

G.5. Jiné inženýrské sítě 99 367 915,41  7 742 836,00  91 625 079,41  31 323 403,48 

G.6. Ostatní stavby        

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 16 828 392,73    16 828 392,73  17 384 762,73 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 465 120,00    465 120,00  465 120,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 15 769 306,52    15 769 306,52  16 325 676,52 

H.4. Zastavěná plocha 555 958,19    555 958,19  555 958,19 

H.5. Ostatní pozemky 38 008,02    38 008,02  38 008,02 

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (02112020 / 01012020)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 106 330,00   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 1 106 330,00   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

10.02.2021 7h51m40s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


